第１回鳥取大学監事候補者選考委員会 議事要旨

日 時  令和６年２月２６日（月） １６時００分～１６時４５分（オンライン会議）

出席者  河田委員（委員長），山口委員，松本委員，吉岡委員

欠席者  なし

陪席者  瀬戸川総務企画部長

（名簿に基づき委員の紹介）

議事に先立ち，事務局から資料に基づき，本委員会の役割について説明があった。

また，委員会終了後には議事要旨を作成し，鳥取大学ホームページにおいて公表した

い旨説明があり，異議なく了承された。

議 題

１．委員長の選出について

   総務企画部長から，鳥取大学監事候補者選考委員会規則第４条第１項の規定に基づ

き委員長は委員の互選により選出される旨説明の後，委員から河田委員の推薦があり，

異議なく了承され，河田委員を委員長に選出した。

   また，委員長から，鳥取大学監事候補者選考委員会規則第４条第３項の規定に基づ

き，委員長代理として山口委員を指名する旨発言があった。

２．監事候補者の選考について

   委員長から，鳥取大学の現監事２名が令和６年８月末で任期満了となることに伴い，

次期監事候補者を選考するため，資料に基づき，求める人材像，求める役割，選考方

法等の案について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

  また，委員長から各委員に対して，適任と思われる候補者を推薦願いたい旨依頼が

あった。

３．今後のスケジュール

委員長から資料に基づき，監事候補者選考のスケジュール案について説明があり，

審議の結果，原案のとおり承認した。